cfr. decreto 28-9-2016, B. 64/2016, 7). Si ribadisce così l'eccezionalità della verifica del carattere meramente dilatorio e del susseguente esito di conferma. Il nuovo meccanismo sarebbe più garante di un *favor impugnationis* di quanto non lo fosse il vecchio processo di conferma. Va ribadito come i dati numerici di cui abbiamo parlato all'inizio paiono però ammorbidire per certi versi tale eccezionalità.

97 *Coram Milite*, 25-2-2020, B. 30/2020, 4. L'idea però si trova già in alcuni decreti del 2016 il cui ponente è stato Mons. Todisco (cfr. *ex pluribus*, *coram Todisco*, 22-6-2016, B. 48/2016, 7), per cui persino occorreva "(...) *actus prosecutionis appellationis cum rationibus quibus delineantur argumenta propria e quibus ab appellante expectatur decisio praecedentem decisionem infirmans*" (*coram Todisco*, 28-9-2016, B. 65/2016, 5). Si ribadisce che il processo canonico non può concepirsi come una gara o una lotta da misurarsi sotto un profilo soggettivo di vittoria o sconfitta, ma come uno strumento indirizzato alla verità: "*Processus generatim et praesertim processus matrimonialis canonicus minime est agon ex quo victor exire debet neque pugna pilae quae itum, reditum et etiam ultimum discrimen – vulgo dictum "bella" – praestituit ad acclamandum manipulum vincentem ... , in processu cuncti ac singuli victores erunt tantummodo si ipse processus ad veritatem pervenerit! Et, uti iuris peritus italicus anno 1953 adseveravit, causae quae de meo et de tuo, de immobile et de bove disputant prodormire vel in oblivionem ire possunt; at matrimoniales causae minime, minime vero! Cum praesertim super eas periculum animarum constanter incumbat (...)*" (*coram Todisco*, 11-7-2019, B. 84/2019, 9; la stessa idea la si ritrova in altri decreti dello stesso ponente: 20-11-2019, B. 140/2019, 4; 15-1-2020, B. 3/2020, 8; 22-1-2020, B. 9/2020, 5). In termini molto simili si esprimono: *coram Milite*, 28-5-2020, B. 74/2020, 4; *coram Viscome*, 23-1-2019, B. 11/2019, sn e 22-3-2019, B. 41/2019; *coram Mejía Yáñez*, 22-10-2019, B. 118/2019, 3 (dello stesso ponente i decreti 19-11-2019, B. 134/2019, 5 e 19-11-2019, B. 136/2019, 3).

98 Rende l'idea un *coram Adam*, appoggiandosi in Reiffenstuel: "(...) *admissa appellatione, Iudex, ad normam can. 1680 § 2, cognoscere debet vel iniustitiam sententiae ex cognitione omnium circumstantiarum causarum quia, in iure canonico appellatio "inventata fuit ad tollendum iniustum gravamen"* (*coram Adam*, 6-6-2019, B. 68/2019, 5). Implicitamente sembra protendere per la stessa convinzione un *coram Heredia Esteban*: "*iudicis munus non solum in appellacionis examine consistit, sed praesertim in profunda cribratione iuxta criteria iurisprudentialia omnium factorum, adiunctorum elementorumque in actis praesentium*" (*coram Heredia Esteban*, 6-5-2020, B. 55/2020, 4).